РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ЗЕЛЕНЧУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

ПРИКАЗ

16.09.2024 г. ст.Зеленчукская №150

О сроках проведения школьного
этапа Всероссийской олимпиады
школьников в 2024-2025 учебном году

*

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников ( далее -  Олимпиада), утвержденным приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678
«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников ( далее -  Порядок), в 2024-2025 учебном году всероссийская
олимпиада школьников в Карачаево-Черкесской Республике проводится по
22 общеобразовательным предметам (математика, русский язык,
иностранный язык, (английский, немецкий, французский), информатика и
ИКТ, физика, химия, биология, экология, география, астрономия,
литература, история, обществознание, право, искусство (мировая
художественная культура), физическая культура, труд (технология), основы
безопасности и защиты Родины (ОБЗР), родной язык (карачаевский) и родная
(карачаевская) литература.

В соответствии с оглашением, заключенным между Министерством и
Образовательным центром «Сириус», в 2024/2025 учебном году школьный
этап олимпиады будет проводится также и на технологической платформе
«Сириус.Курсы». Школьный этап олимпиады на технологической платформе
«Сириус.Курсы» будет проводиться по 6 общеобразовательным предметам
(физика, химия, биология, математика, информатика, астрономия) с
использованием дистанционных информационно-коммуникационных
технологий.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников
(для учащихся 5-11кл.) и 4 классов (русский язык, математика) с 26
сентября по 25 октября 2024 года.

2. Утвердить список общеобразовательных предметов, по которым
проводится школьный этап Всероссийской олимпиады школьников
(приложение 1).

3. Утвердить график проведения школьного этапа Всероссийской
олимпиады школьников (приложение 2).

4. Назначить ответственных лиц для обеспечения координации работы
по организации и проведению школьного этапа олимпиады, обеспечению
конфиденциальности и организации информационного сопровождения
олимпиады (приложение 3).

5. Назначить муниципальным координатором школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников методиста по учебно-воспитательной
работе Середину Марину Сергеевну.

6. Начало олимпиады по всем общеобразовательным предметам в
10:00ч.

7. Методическому кабинету управления образования подготовить
задания школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников.

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на
заведующую методическим кабинетом Каргаеву Тамару Владимировну.

И.о. начальника управления образования
администрации Зеленчукского
муниципального района Н.Н. Игнатович

Приложение № 1
к приказу и.о. начальника управления
образования администрации
Зеленчукского муниципального
района от 16.09.2024 № 150

СПИСОК
общеобразовательных предметов, по которым проводится школьный этап

1.

Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

Математика
2. Русский язык
3. Английский язык
4. Информатика и ИКТ
5. Физика
6. Химия
7. Биология
8. Г еография
9. Астрономия
10. Литература
11. История
12. Обществознание
13. Право
14. Искусство (мировая художественная культура)
15. Физическая культура
16. Труд (технология)
17. Основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР)
18. Родной язык (карачаевский) и родная (карачаевская) литература

Приложение № 2
к приказу и.о. начальника управления
образования администрации
Зеленчукского муниципального
района от 16.09.2024 № 150

ГРАФИК
проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году

№
п/п

Предмет Дата

1. Астрономия 5-7 класс «Сириус» 24 сентября
2. Искусство (МХК) 25 сентября
3. Русский язык 26 сентября
4. Право 30 сентября
5. Физика «Сириус» 1 октября
6. Обществознание 3 октября
7. Физическая культура 4 октября
8. Литература 7 октября
9. Биология 5-6 класс «Сириус» 8 октября
10. Биология 7-11 класс «Сириус» 9 октября
11. Технология 11 октября
12. Английский язык 14 октября
13. Математика 4-6 класс «Сириус» 15 октября
14. Математика 7-11 класс «Сириус» 16 октября
15. Химия 7-11 класс «Сириус» 17 октября
16. Г еография 18 октября
17. История 21 октября
18. Информатика 5-11 класс «Сириус» 22 октября
19. Основы безопасности и защиты Родины

(ОБЗР)
23 октября

20. Родной (карачаевский) язык и родная
(карачаевская) литература

24 октября

Приложение 3
к приказу и.о. начальника управления
образования администрации
Зеленчукского муниципального

- f .  района от 16.09.2024 № 151

Состав
ответственных лиц для проведения обеспечения и координации работы по организации и проведению школьного этапа

олимпиады, обеспечению конфиденциальности и организации информационного сопровождения

№
п / и

Общеобразовательная
организация

Сайт общеобразовательной организации Фамилия, имя,
отчество

ответственного
специалиста

Должность Контактный телефон
Рабочий
(с кодом)

Мобильный

1.

МБОУ «СОШ № 1 ст.
Зеленчукской имени
В.П. Леонова»

https://shl -zelenchukskaya-
r91 .gosweb.gosuslugi.ru/

Игнатова
Татьяна
Александровна

Заместитель
директора по
УР

8(87878)52072 89054228662

2.
МБОУ «СОШ № 2 ст.
Зеленчукской имени
С.-Х. Л. Биджиева»

https:// sh2-zelenchukskaya-
r91 .gosweb.gosuslugi.ru/

Игнатова
Татьяна
Сергеевна

Заместитель
"директора по
УР

8(87878)51863 89094933573

3.
МБОУ «СОШ № 3
ст.Зеленчукской им.
В.В. Бреславцева»

https ://sh-zelenchukskaya-
r91 .gosweb.gosuslugi.ru/

Жежеря Ирина
Евгеньевна

Заместитель
директора по
УР

8(87878)54092 89632832894

4.
МБОУ «СОШ №4
ст.Зеленчукской им. И.
А. Овчаренко»

https://sh4-zelenchukskoe-
r91 .gosweb.gosuslugi.ru/

Дейнеко
Наталья
Николаевна

Заместитель
директора по
УР

8(87878)51507 89300886166

5.

МБОУ «СОШ №5
ст.Зеленчукской»

https:// sh5 -zelenchukskaya-
r91 .gosweb.gosuslugi.ru/

Хубиева
Аминат
Магомет-
Аминовна

Заместитель
директора по
УР

8(87878)53719 89631717858

6.
МБОУ «СОШ № 1 ст.
Кардоникской»

https ://sh 1 -kardonikskoj -
r91 .gosweb.gosuslugi.ru

Платонова
Татьяна
Вячеславовна

Заместитель
директора по
УР

8(87878)35242 89187186019

https://shl
https://sh4-zelenchukskoe-

7.
МБОУ «СОШ № 2
ст.Кардоникской»

https://sh2-kardonikskaya-
г91 .gosweb.gosuslugi.ru/

Батчаева
Зарима
Бекировна

Заместитель
директора по
УР

8(87878)35299 89298593499

8.
МБОУ «ООШ №2 ст.
Кардоникской»

https://sh-2osnovnaya-kardonikskaya-
г91 .gosweb.gosuslugi.ru/

Ильяшенко
Любовь
Евгеньевна

Заместитель
директора по
УР

8(87878)35585 89280325392

9.

МБОУ «ООШ № 3 ст.
Кардоникской»

https ://sh3 -kardonikskoj -
r91 .gosweb.gosuslugi.ru

Нестеренко
Любовь
Александровна

Заместитель
директора по
УР

8(87878)35310 89887180847

10
МБОУ «СОШ № 1
ст.Сторожевой им.
М.И. Бруснёва»

https://sh-mibrusnyova-storozhevaya-
r91 .gosweb.gosuslugi.ru/

Крикунова
Ирина
Г авриловна

Заместитель
директора по
УР

8(87878)36431 89283918345

11
МБОУ «СОШ №2 ст.
Сторожевой -2»

https://sh2-storozhevaya-
r91 .gosweb.gosuslugi.ru/

Карева Татьяна
Петровна

Заместитель
директора по
УР

8(87878)39200 89187179886

12
МБОУ «СОШ №3 ст.
Сторожевой»

https ://sh 1 -storozhevaya-
r91 .gosweb.gosuslugi.ru/

Текеева Асият
Умаровна

Заместитель
директора по
УВР

8(87878)36435 89283816080

13
МБОУ «ООШ №1
ст.Сторожевой»

https ://sh3 -storozhevaya-
r91 .gosweb.gosuslugi.ru/

Апаева Аза
Аскеровна

Заместитель
^директора по
УВР

8(87878)36488 89283908402

14
МБОУ «СОШ
ст.Исправной имени
Д.И.Панченко»

https://sh-ispravnoj-r91.gosweb.gosuslugi.ru/ Слинько
Любовь
Алексеевна

Заместитель
директора по
УР

8(87878)33183 89886080820

15

МБОУ «ООШ №1 ст.
Исправной»

https ://sh 1 -ispravnaya-
r91 .gosweb.gosuslugi.ru

Г анюта Елена
Петровна

и о
заместитель
директора по
УВР

8(87878)33121 89886068191

16.

МБОУ «ООШ №2 ст.
Исправной»

https://sh2-ispravnaya-
r91 .gosweb.gosuslugi.ru/

Слинько
Светлана
Михайловна

Учитель
русского
языка и
литературы

8(87878)33325 89632832858

17.
МБОУ «СОШ
а.Ильич»

https://sh-ilich-r91 .gosweb.gosuslugi.ru/ Асхакова
Галиса
Муссаевна

Заместитель
директора по
УВР

8(87878)27422 89094962937

https://sh2-kardonikskaya-
https://sh-2osnovnaya-kardonikskaya-
https://sh-mibrusnyova-storozhevaya-
https://sh2-storozhevaya-
https://sh-ispravnoj-r91.gosweb.gosuslugi.ru/
https://sh2-ispravnaya-
https://sh-ilich-r91

18
МБОУ «СОШ с.
Даусуз»

https://dsch.kchrschool.ru Дмитрюкова
Татьяна
Владимировна

Заместитель
директора по
УР

8(87878)38518 89897806520

19
МБОУ «СОШ
п.Нижний Архыз»

https ://sh-nizhnij -arxyz-
r91 .gosweb.gosuslugi.ru/

Самойленко
Ольга
Петровна

Заместитель
директора по
УВР

8(87878)46224 89632822952

20
МБОУ «СОШ
а.Кызыл-Октябрь»

https://kizil-oktbr.kchrschool.ru/ Бостанов
Джамал
Хусеевич

Заместитель
директора по
УР

8(87878)31411 89283825510

21
МБОУ «СОШ с.
Маруха»

https://sh-maruxskaya-
r91 .gosweb.gosuslugi.ru/

Сариева Рита
Пахатовна

Заместитель
директора по
УР

8(87878)32314 89283948969

22.
МБОУ «СОШ
с.Хасаут-Г реческого»

https ://sh-xasautgrecheskoe-
r91 .gosweb.gosuslugi.ru/

Кипкеева
Зарият
Ханапиевна

Заместитель
директора по
УВР

8(87878)26145 89283971805

23,
МБОУ «СОШ
с.Архыз»

https ://sh-arxyz-r91. go s web. go suslugi.ru/ Шаманова
Фатима
Камаловна

Заместитель
директора по
УВР

8(87878)25212 89283904239

24.
МБОУ «СОШ х. Ново-
Исправненского»

https ://sh-no voispravnenskaya-
r91 .gosweb.gosuslugi.ru/#headMenuCollapse

Ларина Алла
Сергеевна

Заместитель
директора по

»УВР

89969481186

https://dsch.kchrschool.ru
https://kizil-oktbr.kchrschool.ru/
https://sh-maruxskaya-